

Sahib ve baş Muharrir  
SIRRI SANLI  
IDAREHANEŞİ  
İzmir Birinci BEYLER  
SOKAĞINDA  
Dercedilmeyen evrak iade  
edilmez

# Halkın Sesi

## HAKKIN SESİDİR

Neşriyat Amiri SIRRI SANLI  
ABONE ŞERAİTİ  
Seneliği 7, Altı Aylığı 4  
Liradır, Günü Geçmiş  
Nüshaların Beheri  
15 Kuruştur.  
( Halkın Sesi ) Matbaasında  
Basılmıştır

ALTINCI SENE No: 2725

2 MART 1936 PAZARTESİ

TEL: 3503 ( 100 PARA )

## 3000 KISI ÖLDÜRÜLMÜŞ

### Japon isyanında ölen askerinin sayısı belli değildir

### İtalyanlar Ras Kassanın öldürüldüğü söylüyorlar

#### Habeş harbine nesil nihayet verilecek

Malumdur ki İngilterede yeni bir müstemele taksimi ceryanı uyanmıştır. Bu ceryanın başında bay Loid Jorj vardır. Loid Jorjun fikrine göre müstemlekeler yeniden bozulmalı ve düzeltilmeli, müstemlekeleri olmayan devletlere Sömüğe, denizi olmyanlara da deniz yolu verilmelidir. Bu münasibetle İtalyanın da arzuları yerine getirilmek için ona da sömürgeleri iade edilmelidir.

Bu baktaki görüşlere göre mademki umumi harbin sonunda bazı müstemlekeler mandalar suretile yeni idareler tesis edilmiştir. Bugün ise bu şekiller değişmektedir. Binaenaleyh Almanyadan alınan yerlerdeki Alman haklarında gözetilmelidir.

Müstemleke fikri İngilizlerde köklüdür, yalnız taksimi hususundaki görüşler değişir, Almanya sömürge vermek düşüncesinde kuvvetler kimden almalıdır. ?

Bay Ammondun fikrine göre ise bütün müstemlekeler Uluslar sosyetesinin emrine verilmelidir, o sosyete bunu her devletin ihtiyacına göre teksim etmelidir.

Gerçi bu fikirle ve bu teklifler henüz kat'i bir şekil almışlardır. Lâkin Londra ve Cenevre çevenlerini yıkıyacak olursak Habeş savaşı — Sonu 4 üncüde —

Habeş harbında Alman parmağı!

#### İtalyayı harba Hitler mi sürükledi?

İngiltere zayıftır, Habeşistanı fetretmek çok kolaydır!



Fransada çıkan Pari Midi gazetesinin ifsaatına göre, Mussolini Habeş harbını yapmağa, İtalyayı Habeş macerasına sürüklemeye Hitler sebep olmuştur.

Gazetenin ifsaatını hülâsa olarak aşağıya yazıyoruz:

Mussolini, Habeş istilâsı için evlâ Fransız mutahhasıslar na müracaat etmiştir. Bu mutahhasızlar Habeşistanda bir müstemleke harbi yapmanın çok zor olduğunu (So u 4 üncüde)

#### İTALYAN - HABEŞ HARBI

### Habeşler düşmanlarına karşı mukavemet ediyor

#### İtalyanlar Habeşlerin bu muharebede fedakârane müdafaada bulduklarını zekrediyorlar

Rama 1 (A.A) — Havaş Ajansı bildiriyor :

Üç kolorduya mensub Çillâ ve 23 Mart furkaları Ras Kassa ordusuna cenubdan hücum etmek emrini almışlar ve hareketlerine 27 - 28 Mart gecesi başlamışlardır. Aynı zamanda şimalde de yerli kolordusu Habeş kuvvetlerini çevirmek üzere tembiyene inmeğe koyulmuşlardır.

İtalyan kuvvetleri Geva nehri geçtikten sonra Soçeta yolu üzerinde kâin Cibuk şehrini işgal etmeleri üzerine Abdien mintakasında muharebe başlamıştır. Habeşler düşmanın kendilerini çevirmek istediğini anladıklarından daha ilk temasta şiddetli mukavemet göstermeye başlamışlardır. Son vaziyette şimalden yerli kolordusunun ve cenuptan

da üçüncü kolordunun tekil ettiği kıskacın uçları arasındaki mesafe ancak yirmi kilometrodan ibaret] bulunuyordu.

Bu mesafede İtalyan topçusunun şiddetli ateşi Habeşlere ağır zayıt verdiriyordu. Arazının çok arızalı ve binaenaleyh Habeşlere çok müsait olmasınna rağmen bunların mukavemeti yavaş yavaş azalmıştır Kat'i netice henüz malûm değilse de

#### Hazin bir ölüm

Matbuat erkânından ve Sıhhat eczahanesi sahibi kıymetli arkadaşımız Hamdi Nüzhetin refikaları Saide uzun zamandanberi çektiği sahtalıklan kurtulamyarak pek genç yaşta evvelki gece vefat etmiştir. Güzel arkadaşımıza ve ailesine teessür taziyetlerimizi beyan ederiz.

#### Kurban Bayramı



Kurban Bayramı önümüzdeki Çarşamba günüdür. Yarın arifedir. Bu itibarla çarşıda büyük bir faaliyet vardır. Herkes bayramlık eksiklerini düzmekle meşguldür. Kurbanlık koyuk satışı da devam etmektedir. Bugün ve yarın kurban satışları bir kat daha hararetlenektir.



#### BİR NAMUS MESELESİ

### Bir adam baldızını boğarak öldürdü

Kadın gevrek bir kaha koyverdi ve boğazlandı!

Peştede garib bir cinayet işlenmiş bir adam baldızını öldürmüştür, hâdisе şöyle olmuştur:

Peştenin zengin avukatlarından Azalay isminde 45 yaşlarında bir adam vardır. 8 senedenberi evlidir ve — Sonu 4 üncüde —

#### HALKIN SESİ HAKKIN SESİDİR

### İşçi Türk kadınıni koruyalım!

Geçen gün matbaamıza solgun benizli alında çektiği bir çok elem ıztırabların bütün izlerini taşıyan ve bu sıkıntı ve tasalarla genç yaşında şakaklarında vakitsiz kırışıklar peyda olan bir zavallı kadın geldi. Bize acı acı derdini yandı.

Kadıncağazın ifadesine göre çalışmak mecburiyetinde kaldığını bir müessenin kavazından pek kötü ve iğrenç bir muameleye uğradığı ve bunun için müdde.umumiliğa de müracaat ettiğini söyledi.

Hâdisе ve şikâyet yüksek mahkemeye bildirildiği için, gazetemiz karara intizaren hâdisenin teferruatı ve ceryan şekli hakkında birşeyden bahsetmek istemiyor.

Yalnız gazetemizin susamıyacağı bir nokta varsa, o da, çok defa tasavvur olunamayacak kakar acı yuksullukların saiki ile bir ekmek parası tedariki için sabahın karanlığında yollara dökülen namus ile işine koşan işçi kadınlarımızın fena muamele şöyle dursun, her müesseden ve müesseselerin her hangi bir adam ve memurundan saygı ve kurumaya müstehak olduklarıdır. Bir lukma ekmek için her zahmete katlanarak işine giden bir Türk işçi kadınına kem nazarla bakmak bu yurdda irtikâp olunabilecek siyasal cinayetlerin eu büyüğüdür.

Halkımız böyle namusile ekmek parasını çıkarmağa koşan hayat savşçılarını için herkesten saygı ve yardım bekliyor.

#### HALKIN SESİ HAKKIN SESİDİR

### Japon ihtilâli

#### Başvekil bir tesadüfle kendini kurtarabilmiştir

Paris (Özel) — Tokyodan alınan haberlere göre isyan hareketi tamamilе bastırılmış gibidir. İsyân mintakalarında nsayış iade edilmiştir. Veriien ilk haberlere rağmen Başbakan Okadann ölmediği anlaşılmaktadır.

Dün Başbakan Okadann başkanlığında büyük bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantıdan sonra kabine erkânı imparator tarafından kabul edilmişlerdir.

İç bakanı Gato bu hâdisе kendisinin bazı hataları bulunduğunu bundan dolayı

istifa etmeğe karar verdiğini bildirmiştir. Bundan başka birçok yüksek memurlar da isifa etmiştir.

Paris (Özel) — Tokyodan bildirildiğine göre gazeteler isyan esnasında ölenlerin çok fazla olduğunu bildirmektedir. Ölümler arasında birçok polisler de vardır. Ölen asker miktörü hakkında gazeteler birşey yazmamaktadırlar.

Paris (Özel) — Öldüğü zannedilen başvekil ihtilâl esnasında bir dolaba saklanarak kurtulmuştur.

## Habeş impara- toru Neler Söylüyor?

Yumpela (Radyo) — Habeş imparatorunun bugüne kadar Süel müsteşri olan Belçika erkânıharbiye miralay Hel Habeşten Brüksele dönmüştür

(Maten) gazetesi aytarına beyanatta bulunarak demiştir ki:

"Adis-Ababada ve Dessie de bulunduğum zaman imparatorun tahtın terkedeceği rivayeti cevlan etmişti. Altmış Ras ve papaslar buna mani olmuşlardı ki, bugün dahi bunlar medeniyetin Haşştana girmesine de razı olmayan kimselerdir.

Bu yüzdendir ki imparatorla ileri gelenleri arasında her zaman bir ihtilâf vardır. Bu ileri ge'ener de Habeş milletinin en nüfuzlu adamlarıdır.

Negüs hiddetlendiği bir gün demiştir ki:

"Ben bu on iki yıllık hizmet neticesinde bu tahtı terketmeğe, bütün hükümdarlık haklarımdan vazgeçmeğe, Rasları ve papasları diledikleri gibi ayrı ayrı idarelerine terketmeğe razıyım. Fakat onların kendilerinin de itiraf ettikleri gibi bu ayrı idareye muvaffak olamayıp felâkete müruz kalacaklarından ben tahttan ancak Raslar bu yerin uluslar sosyetesinin nezareti altında idaresini kabul ettikleri zaman çekileceğim."

## Hazır olun Soğuk geliyor

Sofya (Radyo) — Kar Bulgaristanın birçok yerlerinde yağmağa başladı. Havalarda soğuklaşıyor. Balkanlardan soğuk rüzgârlar esiyor, Bu rüzgârlar günden güne sertleşiyor. Karadeniz sahillerini yalıyor giden bu soğukun yakında artacağı ve İstanbulda üşüteceği anlaşılıyor.

## Habeşistanda Gençler ve ihtiyarlar ihtilâfı

Adis-Ababa (Radyo) — Ras Kassa'nın vaziyeti pek müşkül olacaktır. Zira Adis-Ababada gençler ve ihtiyarlar arasında büyük bir ihtilâfın hüküm sürdüğü haberlerini almaktadır. Bu mücadele önemli bir ön almıştır.

## Başbakan Hocanın

Belgrad seyahatinin neticeleri

Belgrad (Radyo) — [Çekoslavakya başbakanı bay Hocanın Belgrad ziyaretini muvaffakiyetle neticelendi. Hocanın bu ziyaretten maksadı iki idi. Biri Tuna havzasının müterek ve ekonomsal faaliyeti ki du mesele halidildi. Bu faaliyete Tuna devletlerinin hepsi iştirak edecek kolektif çalışmalara mecbur olmayacaklardır. Ancak bu meseleyi kat'i karar için İngiltere, Fransa, İtalyanın hatta Almanya ile beraber bütün Tuna milletlerinin iştirakile bir toplantı yapılacaktır.

Bu babta Hoca ve Yugoslavya başbakanı İstoyadioviç tarafından tertib edilmiş bir teklif vardır ki bu teklif ilk önce uluslar sosyetesine verilecektir. Ziyaretin ikinci sebebi de Tuna sahillerinin barışsal bir ömür geçirmesini temin etmek dımdır ki bunun içinde ayrıca bir program tanzim edilmiştir. Buda küçük itilâf ve Balkan devletleri tarafından müzakere edilerek netice Uluslar sosyetesine verilecektir.

## Yanlış bir Haber

Son günlerde, haşhaştan afyon alınmasının menedileğine bair bir haber duyulmuştur. Yapılan tahkikat neticesinde öğrenildiğine göre piyasada telâş uyandıran bu haberin hakikata uymadığı anlaşılmıştır.

## Yeni Adam

113 Sayısı çıktı. İçindeki: Kısa tetkik ve tenkitler, Yeni Adam servisleri, Vir Gül, A. Hutley, I. H. Ezbere yaşayan adamlar İsmail Hakkı, Rüyadaki mekteb. Dr. İzzeddin Şadan, Aşk ile mücadele Cami, Siyasa acunu. Andre, Maurois ve V. Gültekin'in Paul Valery üzerine etütleri. Dr. Saib Ragib, Kimya nedir, M. Fevzi, Terbiyesi zor çocuk ara. Kitaplar Anatole Fratce, Şeytar'ın söyleri. Tevzi yeri Ankara caddesi No. 51

## Mısır asker Terhis ediyor

Kahire — Martın birinci günü, beş senelik hizmetini ifa etmiş ve Kânunusanide terhisi lâzım gelen esnan erbabi terhis edilecektir. Mısırın bu asker salışı arsisulusal durumda korku olmadığına alâmettir.

## Habeş İmparatoruna Bir Hediye

Paris (Radyo) — Habeş İmparatoru Cibuti şimendifer müdürü tarafından hediye edilen brik arabasını kabul etmiştir.

## İzmir askerlik Şubesinde:

Askerlik çağına giren 332 doğumlu yerli ve yabancı delikanlıların askerlik yoklamaları aşağıda gösterildiği gibi yapılacaktır.

Birinci belediye mntakasındaki mahallat çarşı belediye mntaka dairesinde.

9 Mart 936 Pazartesi  
10 Mart 936 Salı  
12 Mart 936 Perşembe

İkinci belediye mntakasındaki mahallat Basmahane belediye mntaka dairesinde.

16 Mart 936 Pazartesi  
17 Mart 936 Salı  
19 Mart 936 Perşembe

Üçüncü belediye mntakası dahilindeki mahallat Karantina belediye mntaka dairesinde.

23 Mart 936 Pazartesi  
24 Mart 936 Salı  
26 Mart 936 Perşembe

Dördüncü belediye mntakası dahilindeki mahallat Alsancak belediye mntaka dairesinde.

30 Mart 936 Pazartesi  
31 Mart 936 Salı  
2 Nisan 936 Perşembe

Beşinci belediye mntakası dahilindeki mahallat Eçrefpaşa belediye mntaka dairesinde.

6 Nisan 936 Pazartesi  
7 Nisan 936 Salı  
9 Nisan 986 Perşembe

Altıncı belediye mntakasındaki mahallat. Karşıyaka belediye mntaka dairesinde.

13 Misan 936 Pazartesi  
14 Nisan 936 Salı  
16 Nisan 936 Perşembe

Yokla sabah saat sekizden akşam saat ondukuza kadar devam edecektir. Yoklamada mahalle mümessilleri ve mükellefler hüviyet cüzdanlarıyla birlikte geleceklerdir.

## İngilterenin hazırlığı dillere destan oldu

Sofa (Radyo) — Otro gazetesi Lonradan alıp neşrettiği bir telgrafa göre İngiltere filusunun yeni silâhlanma prağramının ilân edileceği sabırsızlıkla bekleniyor. Bu program Martın ilk günlerinde ilân edilecektir. Bu prpgram ahkâmı üç senede ifa edilecektir. Bu meksat için bütün gemi inşaat desğâhları seferberlik haline gelecektir. hükümet bir muhtara ile umum amele ve san'atkârlara ihtaratta bulunarak bu üç sene zarfında işgüzarlıklarını ve deniz silâhlanmasının tamamlanmasını isteyecektir.

Turgutlu icra memurluğundan:

İzmirde Alaşehir bankasına borçlu Turgutluda Cafer oğlu Ahmedin işbu borcundan dolayı mahcuz bulunan Manisa yo'u mengeçli mevkiinde doğusu sahibi senet batısı Halil poyrazı Veli kiblesi Dereli Ahmed bağlarile mahdud 37,5 dönüm bağ peşin para ile birinci ve ikinci açık artırmaya karar verildiği birinci üstünde bırakılması 15-4-936 yılına müsadif Çarşamba günü 14-16 da Turgutlu icra dairesinde olacağı ve birinci artırmada tahmin edilen 150 lira kıymetin yüzde 75 şini bulmazsa birinci artırmaya geri bırakılarak ikinci artırmaya çıkarılacağı ve ikinci artırmayı 30-4-936 yılına müsadif Perşembe günü saat 14-16 da olacağı ve bu artırmada kıymetin yüzde 75 şini bulursa en çok artırına ihalesi yapılacağı ve bulmazsa 2280 No.lu kanun mucibine beş seneye tecil edileceği ve bu yerin vergi borcu satış bedelinden çıkarılacağı taliplerin yüzde 7,5 pey akçesi veya banka mektubu vermeleri ve bu yerin şartnamesi herkesin görebilmesi için tarihi ilândan 20 gün müddetle açıktır. Daha fazla malumat almak isteyenlerin Turgutlu icra dairesinin 932-1029 yazılı dosyasına müracaat etmeleri ilân olunur. 547

bir merhamet heykeli gibi dolaştıkça daha mı iyi idi. Hiç olmazsa beni uzun müddet görmelzse belki unuttular!.. Ahmedden her ay muntazaman para geliyor. Para sıkıntısı da çekmiyecekler...

Ege vapuru... Gece Kamaramın penceresinden denize bakıp duruyordum, engin deniz bana ferrahlık verdi. Dünyayı biraz iyi görmeğe başladım. İstikbal hakkında cazip projeler kurmağa düşünmeğe başladım. Şu anda anlıyorum ki hayatımda büyük bir tahavvül var.

O muztarib günleri acaba unutabilecek miyim? Bu macera benim eski neş'em ve sıhhatımı yerine getirebilecek miyim.

Ne olursa olsun, her hal-

de Karşıyakada dört divar arasında mahbus kalmaktan iyi.. Bülende çok müteşekkirim. Bana bu macerayı hazırlayan, beni kandıran o idi. Bülend beni hakikaten seviyormuş. Ben:

— Olmaz, annemi nasıl bırakırım! diye itiraz ettiğim zaman o bana kızdı, haykırdı.

— İmkânı yok.. Mutlaka gideceksin.. Sen bu şekilde yaşadıkça ölümünü bekleyen bir kürek mahkûmundan farksızın! diyordu. Sonra:

— Burada doğuramazsın.. İstanbulda bir iş bulursun, bir hastanede doğurursun, çocuğunu bir süt nene verirsin.. Belki Ahmede de rastlarsın! diye ilâve etti:

— Şu anda anlıyorum.. Bülende hak veriyorum. Bana çok büyük iyilik yaptı.

(Arkası var)

# EDEBİYAT

YENİ YIL İÇİN:

## Bir yudum daha içtin

Bu son çığm gecede bir neş'e daha yandı  
Aydınlandı yılların en sönük kalan yeri..  
Bir sürü göz yaşları, bir sürü gülüş yandı;  
Gözler onları anmak için dönmesin geri.

Bazen bir güzel bakış, bazen de bir çam dibi  
Unutulmamak için geçmişten uzaklaştı.  
En son günün hayali, yakan her ateş gibi  
Ölgün mumlar altında yangınlara yaklaştı...

Bir insan ömrü gibi eriyen her ışığın  
İzleri titreşerek kayb oldu kıyılarda..  
Saça düşen beyazı, yüzdeki kırışığın  
Binlerce hatırası saklı kaldı yıllarda.

Yıllar... fakat nankördür; ezelden gelen hızla  
Yosunlu bir taş maziye yuvarladı..  
Bahtını bilmem nerede bulmağa giden kızla  
Bir gün konuştuğumuz; hep bu ayrılıklardır.

Her damlasından gizli, bilinmeyen bir sır yar  
Akıp giden hayatın bu dönüm noktasınd;  
Boşalan kadehlerde çınlaşın kahkahalar]  
Bir yudum daha içtim hayatın sofrasında.

TORGUT AHTAPO

## Gün Batarken

Sardı göğü kıpkızıl alevler boydan boya,  
Sonra ufuk eriyip damladı durgun suyal  
Sahilde her yosunlu kaya bir penbe çiçek  
Sanki yanan dudaklar gibi hek kan içecek..

Ah, gözlerim yaşlansa, dedim, silsin eteğin:  
Sularda sönse bu dem, kor parçası yüreğin!

Şimdi bahçeler tenha, sahilde birer, birer  
Dolaşır birbirine sokul sevgililer..  
Dağmık saçlarını demetliyerek rüzgâr,  
İlerleyip guruba doğru kaybolurlar..

Kül etti son ışıklar her şekli gölgelikte,  
Söndü gökte alevler batan günle birlikte!  
İCLAL HAYRI

## "Akşamdan Geceye"

Gün ufuktan bakarken aksine suda  
Fışkıran dalğalarla öpüşür kıyı.  
Yükselen mai dalğalar şimdi uykuda  
Sevgililer bekliyor doğacak ay..

Koyulaşırken git, gide etrafta renkler  
Enginlerde kaybolur beyaz yelkenli.  
Dolar kara bir sırta atlasan gökler  
Esiyorken gurubnn son tatlı yeli

MÜBECCEL YUSUF

## Bucaya Tahassür

Bülbüller, güllerinde atıyarak öterken  
Ağaçlarda yapraklar fısıldıyor usulca;  
Güneşin gurubunda benzi artık sönerken  
Yollarında bin güzel geziyordu EA Buca;

Uzayan yollarında o nazlıca genç kızlar  
Şarkılar söyliyerek giderlerken en uca  
Eşini Lulamiyan gençlerin kalbi sızlar  
Gözümde tütüyorsun, Ey güzel yeşil Buca;  
Ticaret Lisesi : Ahmet Turgut

## YADİGÂR

Ey şimdi bir yabancı kollarına yaslanan  
Ey şimdi yanakları salyalarla ıslanan  
Kalbimde hayalini yaşattığım yadigâr  
Sana gönderilecek son bir yadigârım var

Öyle bir yadigâr ki eşi yok em'sali yok  
Okadar kıymetliki daneleri binden çok  
Müstesna bir gerdanlık yaptım kendi elimle  
Taşlarını işledim derdimle elemimle

İncileri yıllarca döktüğüm göz yaşları  
Zenciri ise başımın bu ağaran saçları  
Bedel olsun verdiğin bitmeyen hicranına  
Bir betbahtan yadigâr diye gerdanıda  
Karşıyakadan  
M. N. O.

## İZMİRLİ

## BİR KIZ

## SEVDİM!

Aşk, İztirab, Heyecan Romanı

Yazan: SABAH

Numara 35

Bir adam olacak iş bulacağım yavrumu  
böyüteceğim!

Hasta annemi, zavallı kardeşimi bırakıp, bir sefil bir alçak gibi kaçmak doğru değil mi? Zaten benim aneme ne yardımım dokunuyordu ki...

Artık, bugünden itibaren sonu meçhul bir maceraya atılıyorum.. Nereye ve kime gidiyorm, ne yapacağım? Bu suallerin cevabını verecek vaziyette değilim. Yalnız İz-

mirden, beni tanıyıp, beni dört divar arasına hapseden cemiyetten kaçıyorum.. Çünkü; yaşamak, hüriyete kavuşmak istiyorum...

Karnımdaki ayıbımla İzmirde yaşamama imkân varmıdır?

Kimbilir annem ne kadar özülecek, Hulya ne kadar eriyecek... Fakat, ben onların karşısında bir ıztırıp ve



## SEHIRDE OLUP BİTEN

### Soyadlarınızı Hemen Yazdırınız

2525 Sayılı sayadı kanunu mucibince herkesin ve her ailenin birer soyadı alıb bunu 2-7-936 tarihine kadar nüfus kütüklerine yazdırması ve eskiden yazılmış şöret ve lâkapları soyadı olarak kabul edenler sanı bunlar soyadı kâğıtlarile tevsik etmesi veya değiştirmek isteyenlerin yazdırmaları kanun müddetinin hitamından sonra Vili ve kaymakamlar tarafından kendilerine birer soyadı verilmesi icab etmektedir. Kanunun tayin ettiği müddet içinde soyadı seçipte nüfus kütüğüne yazdırmayanlardan kanunun 12 inci maddesinde yazılı para cezası alınacaktır. Kanun müddetinin bitmesine pek az bir zaman kalmış olduğundan sayın halkımızın biran önce seçtikleri soyadlarının hemem nüfus kayıtlarına yazdırmaları lâzımdır.

### Öğretmen Afetin Konferansları

Türk tarihi tetkik heyeti ikinci reisi öğretmen Afet Cenevre üniversitesi salonlarında, Cenevre münevverlerine hitabet bir konferans vermiştir.

Konferansın mevzuu "Lozan muahednamesi hangi siyasi ve askeri şartlar altında yapıldı" dır.

### Tavla Şampiyonu

Berber Hakkı oldu Alsancakta tertip edilen tavla şampiyonluk müsabakası neticelenmiştir. Müsabakada zarlar fincan ile atılmıştır. Şampiyonluğu Esrefpaşada berber Hakkı kazanmış ve zarif bir kupa kazanmıştır.

### Altaylılar

Sizlerlerden İstanbuldan Muvaffakiyet Haberleri Bekliyoruz

Şarımızın en kavvetli futbol ekiplerinden Altay bugün limanımızdan hareket edecek olan (Gülcemal) vapurile İstanbula iki maç yapmak üzere hareket edecektir. Alay takımımıza Göztepeden Fuad ve Hakkı ile Altınordudan Said'de refakat etmektedirler.

Altay bayramının ikinci günü Güneş takımile ve dördüncü günü de İstanbul şampiyonu Fenerbahçe ile karşılaşacaktır.

Değerli kulübümüze hayırlı seyahatlar temenni eder ve oyunlarda muvafık olmalarını dileriz.

# SON DUYUMLAR

## Yeni bütçede onbir milyon fazlalık vardır

### Fazla varıdat millî müdafaaya, ziraat işine, maarif ve sıhhat işlerine tahsis edilecek

İstanbul 29 (Özel) — Maliye vekili Fuat Agrah 1936 bütçesi hakkında beyanatta bulunarak demiştir ki:

— 1936 bütçesi 21,980,000 lira olarak hazırlanmış ve Büyük Millet Meclisine takdim olunmuştur. 1935 senesi bütçesi 195 milyon lira idi. Ancak 6,500,000 lirayı mütevaciz varıdatı olan buğday koruma vergisi ile 3,500,000 lira tutan hava kuvvetlerine yardım vergisi bütçe haricinde

idare edildiği için bu yeküne dahil değildir. 1936 senesi bütçesinde her iki vergiyi de müvazenei umumiye dahiline aldık. 1936 bütçesinde geçen seneye nazaran 11 milyon 880 bin liralık bir fazlalık vardır. Bu fazlalığın 6 milyonu millî müdafaanın takviyesine, 3 buçuk milyonu ziraat işlerinin ıslahına 1 milyon 800 bin lirası maarife 800 bin lirası hastalıklarla mücadele için sıhhiye vekâletine tahsis edilmiştir.

### Romada Adua mağlûbiyetinin 40 ıncı yıldönümü töreni

Roma (Radyo)— Bu yıl Martın birinci günü büyük Adua muharebesinin kırkıncı yıldönümüdür. Bu harbda İtalyan ordusu felâketli bir bozguna uğramıştı. Dün Romada meçhul askerinin heykeli önünde büyük bir tören yapılmış.

Bu törende kiral ve Mussolini de hazır bulunmuşlardır ve Mussolie söylediği nutukta demiştir ki: "Askerlerimiz ilerliyor ve bundan sonra da daima ilerleyecektir. Bunu sözler değil hadiseler söylüyor.

### İtalyanın on iki adayı tahkim ettiği teyyüd ediyor

Atina (Radyo)— Son günlerde Akdeniz durumu sükunete girmesine rağmen İtalya on iki adada hararetili tahkimat yapmakta devam ediyor. Adaların merkezi olan Lepostan gelen haberlere göre bu gün orada İtalyanın 18 bin askeri vardır.

### İngiltere aleyhine Cenevrede İtalyan propağandası

Cenevre — Habeşlerin kullandıkları dum dum kurşunlarını Cenevrede bir sinema perdesinde temsil ettiren ve bu kurşunların İngiliz fabrikalarında yapıldığını isbat için markalarında gösteren bir filmin yaptığı fena tesirler yüzünden dolayı Cenevredeki İngiliz konsolosu İsviçre genel emniyet direktörü nezdinde teşebbüsatta bulunmuş ve bu temsili mennetmiştir.

### Fotograf sergisi açıldı

İstanbul (Özel) — Matbuat umum müdürlüğü tarafından tertip edilen "Türkiye tarih, güzellik ve iş memleketi" fotoğraf sergisi ekonomi bakanı Celâl Bayar tarafından açılmıştır. Açılıştta Receb Peker ve diğer birçok zevat hazır bulunmuşlardır. Basın genel direktörü Vedat Nedim Tör bir nutuk vererek serginin ehemmiyetinden bahsetmiştir.

Sergi gezenlerin takdirini toplamıştır. Sergide 700 yakın fotoğraf teşhir edilmektedir.

### Japon hareketi Aleyhinde

Amerikaka gösterişler

Nevyork 1 (A.A) — Faşistlik ve harb aleyhtarı teşekküller dün buradaki Japon konsoloshane-i önünde nümayişlerde bulunmuşlardır.

Konsoloshaneyi muhafaza için 200 polis memuru gönderilmiştir. Nünayişler esnasında hiç bir hadise olmamıştır.

### Telefon Şirketi

Telefon şirketinin satın alınması meselesi yakında kat'i bir şekil alacaktır. Şirket direktörü ve Belediye namına eczacı Faik bu iş için Ankaraya gitmişlerdir.

### Güneysu vapuru karaya Oturdu

Tekirdağ 1 (A.A) — Güneysu vapuru karaya oturmuştur. İmdadına koşan Kemal vapurunun çalışması ile kurtarılamamıştır. Tahlisiye istenecektir.

### Alsancakta Müthiş Bir Cinayet!

Alsancakta Pazaryeri arkasında çok kanlı ve korkunç bir cinayet olmuştur. Şükrü isminde biri bakkal Sıtkıyı boğazını sıkmak ve Sabiha adlı bir kadını tabanca ile öldürmüştür.

Katil yakalanmış ve cinayetin hakiki saikleri hakkında tahkikata girişilmiştir.

### Habeş harbine nasıl nihayet verilecek!

— Baştarafı 1 incide —

Şının ilk başladığı günde hikâye kabilinden olarak öğrencilerde dolaşan bu sözler bugün ciddi bir kisveye bürünmüştür. Yarın da yeşil masaya konarak müzakeresine başlanmayacağı kim iddia edebilir?

Hatırlarda kalsa gerektir ki bir kaç hafta evvel İngiliz kamarasında 35 sayıy tarafından verilen bir takdirde Afrikada Almanyadan alınan sömürgelerden İngiltereye düşenlerin Almanyaya iadesine hiç bir İngilizin razı olmayacağı söylenmişti. Fakat Avrupa asayişini düşünen ve devlet terazisini denkleştirmek isteyen İngiliz kabinesi bunu sükûtle geçmeğe mecbur olmuştur.

Lâkin bu sayıyaların bunun arzusunu bırakmamış ve bir cevap vermesine irar etmişlerdir. Nihayet İngilterenin müstemleke bakanı bay Thomas ortaya çıkarrk İngilterenin kendi müstemlekelerinden feda edeceğine dair olan düşüncelerin doğru olmadığını söylemiştir.

Böyle olmakla beraber İngiltere Almanyayı müstemleke hakkında memnun etmeğe karar vermiş Britanya hükümetinin bu kararını bilen Almanya'de pusuda yalın bekliyor, gönül rızası ile müstemleke vermeyenlere karşı hücum hazırlıkları görüyoruz.

Almanyanın bu durumu, Avrupada sulh isteyenleri endişeye düşürmüş nihayet ortaya bir müstemleke meselesi atarak bu arada Almanyanın dahi gönlünü almak hususunu temine koymuşlardır.

Bunun için muhtelif kombinasyonlar düşünülmüş, fakat en kısa yol olarak Afrikanın taksimini bulmuşlardır. Afrikanın taksimi halinde hem Almanya ve hem İtalya memnun edilecek ve hem Habeş harbına nihayet verilmiş olacaktır. Ki kabak gene zaiflerin kafasında patlayacak demektir.

ZEKİ OSMA



# SPOR

### Altay K. S. K. fı yendi

Altay K. S. K. maçı dün hâkem İzmirspordan Sabrinin idaresinde yapıldı.

Altay takımı çok kuvvetli bir kadro ile bu oyuna çıktı. K. S. K. da çıkarabileceği en kuvvetli takım ile Altayın karşısına dizildi.

Oyuna saat 15,30 da başlandı. İlk dakikalarda K. S. K. netice vermeyen bir kaç hücum yaptı. Yavaş yavaş Altaylılar hakimiyeti ele alarak K.S.K. kalesini tehdide başladılar. Basri uzaktan ve çok kuvvetli bir şutunu kale direkleri kurtardı Altayın hakimiyeti nihayet semere verdi. Birinci devrenin ortalarına doğru İlyas aldıkları güzel bir şutla takımına ilk golü kazandı.

Vahab 42 inci dakikada gayet mahirane bir şutla topu ikinci defa olarak K. S. K. kalesine taktı. Birinci devre böyle bitti.

İkinci devreye Altay muhacimleri başladılar. Altay yine hâkim oynuyor. Fakat bilhassa müdafaai işini alıyaldılar. Gelişi güzel topa vuruyorlar. Oyunun ortalarına

### Bir namus Meselesi

— Baştarafı 1 incide —

bir de güzel baldızı da 12 senedenberi evlidir. Fakat kocası bu asırda budala denecek derecede abdal ve gayritabii bir tiptir.

Azalay'ın baldızı bu abdal koca ile oturmamakta ve gayet sefih ve hovarda bir hayat sürmektedir. Aile disiplinine, ahlak kaidelerine pek fazla bağlı olan avukat baldızının ailenin şerefine uymaz şekilde bir hayat sürmesine ötedenberi itiraz etmektedir. Bir müddet evvel bacanağını çağırması:

— Karına sahib ol, yoksa bu işi ben hallederim! Demmiştir. Fakat abdal koca bu açık ihtarada aldırmamıştır. Avukat bundan bir faide çıkmadığını görünce baldızını yakalamış, ona dürüst bir hayat sürmesini, aksi takdirde elinden bir kaza çıkacağını söylemiştir. Bu ihtar karşısında hovarda kadın gevrek bir kakhaha basmış ve:

— Sen kim, oluyorsun, ben evli barklı bir kadımm, bana ancak kocam karışır! Demmiştir.

Baldızının bu küstah ve terbiyehis hitabı karşısında avukat kendinden geçmiş ve kadının üstüne atılmıştır. Avukat ne yapacağını bilmez bir vaziyette kadının boğazına sarılmış ve olanca kuvvetile gırtlakını sıkmağa başlamıştır. Kadın biraz sonra boğazlanan bir horos gibi avukatın kuvvetli avuçları arasında can vermiştir. Hâdisi Peşte kibar âleminde büyük dedikodular doğurmuştur.

rina doğru K. S. K. kale önündeki bir kargalıktan istifade ederek ilk son sayılarını yaptılar.

Bu beklenmeyen gol Altay foratlarını çözdürdü. Beş dakika geçmeden Vahabın bir pas alan Basri tuttu dan sıkı bir şutla K. S. K. kalecisiyle beraber kale soktu. Vaziyet şimdi 3-1 Altay gene oyunda laka bir vaziyet takındı. Solun Hakkının çok sıkı bir şutu K. S. K. kalecisinin ellerini döndü K. S. K. son dakikalardaki gayretli oyunu ticeyi deniştirmedi ve bu sonuç ile bitti.

Göztepe-Burnova maçı heyecanlı oldu. Oyunun dakikalarına kadar her takım ikiyeşer nayı ile beraber vaziyette bulunuyorlardı. Fakat Göztepeli forvetler beş dakika içinde Halit Fuadın ayağından iki daha kazandı. Neticede Göztepe 4-2 oyundan galip oldu. Şarkspor-Bucaya 5-1 mağlup oldu galiptakimlari tercih ederiz.

A. Özgün

### Habeş harbini da Alman parmağı

— Baş tarafı 1 incide —

ve pek bahalıya mal olacaktır. Olacağını söylemişlerdir.

Almanyanın Roma elçisi Romaya avdet ettiği, Almanyadaki Habsperler, Habeşistanın tedilmesinin İtalyan ordusu için bir çocuk oyuncuğuna mek olduğunu söylemişlerdir. Bundan sonra Hitlerin yarından olan M. Ribentrop sadece bu iş için Roma gitmiş, ve Mussoliniye nota götürmüştür. Bu nota Habeşistanı elinde tutan devletin Nil vadisinin, Süveyş kanalının ve Mısırın anahtarlarını elinde tutmuş dedileceği yazı idi. Bu üzerine İtalyada askeri zırıklar ilerlemeğe başlamıştır. Bundan başka tahserveti ve İngilterenin askeri kudretsizliği hakkında bir çok malumat vermiştir. Alman hükümeti İtalyaya icabında harb malzemesi vermediği vadedmiştir. Nitekiyet 12 Eylülde Mussolini Hitler gizli bir mülâkat yapmışlardır.

— Sen kim, oluyorsun, ben evli barklı bir kadımm, bana ancak kocam karışır! Demmiştir.

### Acıklı bir Ölüm

Sabık salon müdürü vini ve eski şeker tüccarlarından İspartalı Ayân Bay Mehmed Tefiğin çök bir hastalıktan öldüğünü teessürle aldık. Oğullarına ve efradına taziyetlerimizi sunarız.